
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo Statale “V. Vivaldi” Catanzaro 
Viale Crotone, 57 - 88100 Catanzaro - Tel.0961.31056  

e-mail: czic86700c@istruzione.it   -  pec: czic86700c@pec.istruzione.it - sito web: www.icvivaldicatanzaro.edu.it   

Cod.Mecc. CZIC86700C Distretto n. – Codice fiscale 97061430795 

 

CUP: H64C22001560006 

AI DOCENTI DELL’I.C. “V. VIVALDI” 

ALBO ON LINE  

SITO WEB  

ATTI 
 

 

OGGETTO:  Terza Manifestazione d’interesse personale Docente e personale Ata per la 

partecipazione alle iniziative di formazione ERASMUS+ AZIONE KA1 – MOBILITÀ DELLO 

STAFF DELLA SCUOLA – Progetto AZIONE KA121 SETTORE SCUOLA – CODICE 

ATTIVITÀ: 2023-1-IT02-KA121-SCH-000119121 – OID: E10218106 – FORM ID: KA121-SCH-

AE661335. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il Programma Erasmus+ Annualità 2023; 

VISTA  la nota, prot. 33576/2023, del 03-08-2023, dell’Agenzia Nazionale INDIRE con la 

quale si autorizza l’avvio delle attività del Programma ERASMUS+ AZIONE 

KA1 – MOBILITÀ DELLO STAFF DELLA SCUOLA – Progetto AZIONE 

KA121 SETTORE SCUOLA – CODICE ATTIVITÀ: 2023-1-IT02-KA121-SCH-

000119121 – OID: E10218106 – FORM ID: KA121-SCH-AE661335; 

VISTE  le delibere degli Organi Collegiali in merito alla realizzazione dei progetti Erasmus 

Plus; 

TENUTO CONTO  dei criteri di selezione dei partecipanti definiti nel progetto approvato dall’Agenzia 

Nazionale INDIRE; 

CONSIDERATO  che per la realizzazione delle azioni progettuali del Programma ERASMUS+ – 

AZIONE KA1 – MOBILITÀ DELLO STAFF DELLA SCUOLA – Progetto 

AZIONE KA121 SETTORE SCUOLA – CODICE ATTIVITÀ: 2023-1-IT02-

KA121-SCH-000119121 – OID: E10218106 – FORM ID: KA121-SCH-

AE661335 è necessario reperire e selezionare personale in servizio presso questo 

Istituto in qualità di partecipante; 

VISTO   il verbale n. 4 del 13/03/2024 del Team Erasmus; 

PRESO ATTO  della necessità di reperire ulteriori partecipanti per i sotto indicati corsi; 

 

EMANA 

il presente Avviso interno per selezionare i ulteriori partecipanti alla mobilità dello staff della scuola 

Progetto ERASMUS+ AZIONE KA1 – MOBILITÀ DELLO STAFF DELLA SCUOLA – Progetto 

AZIONE KA121 SETTORE SCUOLA – CODICE ATTIVITÀ: 2023-1-IT02-KA121-SCH-000119121 

– OID: E10218106 – FORM ID: KA121-SCH-AE661335, che prevede la realizzazione delle seguenti 

attività formative all’estero/ corsi: 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIVALDI
C.F. 97061430795 C.M. CZIC86700C
AB7DCEE - UFFICIO PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002626/U del 14/03/2024 13:44

mailto:czic86700c@istruzione.it
mailto:czic86700c@pec.istruzione.it%20-
http://www.icvivaldicatanzaro.edu.it/


1. Corso strutturato “Creative and Innovative Activities Using Beginner English” (Attività 

creative e innovative utilizzando l'inglese per principianti).  

Sede: Vienna 

Periodo: 19-23 agosto 2024 

      PERSONALE DA SELEZIONARE N. 1 
 

2. Corso strutturato “Digital Wellbeing: A New Challenge for Teachers and Students” 

(Benessere digitale: una nuova sfida per insegnanti e studenti). 

Sede: Vienna 

Periodo: 19-23 agosto 2024 

PERSONALE DA SELEZIONARE N. 1 
 

Qualora i corsi individuati non fossero disponibili se ne individueranno altri e si darà priorità ai 

partecipanti già selezionati con la presente Manifestazione. Alle mobilità potranno partecipare il 

Personale Docente e Ata, con contratto a T.I. o T.D. al 31 agosto 2024. 

Si ricorda che il compito del personale che parteciperà al progetto Erasmus sarà quello di occuparsi di: 

• prendere visione dell’intero progetto partecipando agli incontri previsti 

• compilare dei questionari relativi alle competenze in entrata e alle aspettative 

• prendere parte alla formazione preparatoria alla mobilità 

• preparare la mobilità insieme al coordinatore del progetto e al team di progetto 

• mantenere le comunicazioni con il coordinatore del Progetto e al team di progetto 

• mantenere i contatti con il partner ospitante (docente referente corso). 

• seguire, al ritorno dall’esperienza, la rendicontazione (aspetto economico) e dei percorsi di 

verifica e disseminazione (produzione di prodotti multimediali che narrano l’esperienza). 

 

Le candidature saranno valutate secondo i seguenti criteri indicati nella scheda di candidatura allegata 

al presente avviso (Allegato A). 

Il personale interessato potrà chiedere di partecipare a una sola opportunità formativa. La durata del 

soggiorno sarà di 7 notti (partenza sabato – rientro sabato). Ci potrebbero essere costi non coperti dal 

finanziamento e dunque potrebbe essere necessaria una integrazione da parte dei partecipanti. Inoltre 

potrebbe essere necessario anticipare alcune somme. La lingua, utilizzata nei corsi oggetto della 

mobilità, è l’inglese. 
 

Con la presente, si invitano il personale interessato ad inoltrare la propria candidatura brevi manu (ufficio 

protocollo) o all’indirizzo mail czic86700c@istruzione.it, entro e non oltre, le ore 10:00 del 26 marzo 

2024. Gli interessati dovranno inserire, in oggetto, la seguente dicitura: Manifestazione di interesse 

ERASMUS+ AZIONE KA1 – MOBILITÀ DELLO STAFF DELLA SCUOLA – Progetto AZIONE KA121 

SETTORE SCUOLA – CODICE ATTIVITÀ: 2023-1-IT02-KA121-SCH-000119121 – OID: E10218106 

– FORM ID: KA121-SCH-AE661335. 
 

Un’apposita commissione di valutazione istituita dal Dirigente Scolastico si riunirà per valutare le 

candidature pervenute. 

Firmato digitalmente da 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria Antonietta Crea

mailto:czic86700c@istruzione.it,


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo Statale “V. Vivaldi” Catanzaro 
Viale Crotone, 57 - 88100 Catanzaro - Tel.0961 31056  

e-mail: czic86700c@istruzione.it   -  pec: czic86700c@pec.istruzione.it - sito web: www.icvivaldicatanzaro.edu.it   

Cod.Mecc. CZIC86700C Distretto n. – Codice fiscale 97061430795 

 

 

ALLEGATO A 

Al Dirigente Scolastico  

dell’ISTUTUTO COMPRENSIVO  

“V. VIVALDI” di CATANZARO  

 

 

Manifestazione di interesse a partecipare alle mobilità e attività del progetto ERASMUS+ – 

AZIONE KA1 – MOBILITÀ DELLO STAFF DELLA SCUOLA – Progetto AZIONE KA121 

SETTORE SCUOLA – CODICE ATTIVITÀ: 2023-1-IT02-KA121-SCH-000119121 

Settore Istruzione Scolastica - Attività KA1 - Mobilità per l'apprendimento individuale 

Convenzione n. 2023-1-IT02-KA121-SCH-000119121 

 

CUP: H64C22001560006 

 

Il/La sottoscritt_ ________________________________, nat_ a _________________________  

il___________________________, C.F.____________________________________________ 

residente a ________________________ via ________________________________________ 

tel. fisso ________________________ tel. cell. ______________________________________  

email ________________________________________________________________________ 

in servizio presso l’Istituto Comprensivo “V. Vivaldii”, in qualità di 

______________________________________ sede ______________________________ con 

contratto a tempo ____________________ 

presenta la propria candidatura a partecipare alle mobilità e attività relativa al progetto 

ERASMUS + Settore Istruzione Scolastica - Attività KA1 - Mobilità per l'apprendimento 

individuale Convenzione n. 2023-1-IT02-KA121-SCH-000119121. 

Qualora il corso scelto non dovesse essere confermato dal course provider, si provvederà alla 

riprogrammazione dell’attività formativa. 

Nello specifico manifesto il mio interesse per il seguente corso/ mobilità (max 2 mobilità 

indicando in ordine di preferenza 1 o 2). 

mailto:czic86700c@istruzione.it
mailto:czic86700c@pec.istruzione.it%20-
http://www.icvivaldicatanzaro.edu.it/


CORSO 

ORDINE DI PREFERENZA 

Indicare 1 oppure 2 

(max 2 preferenze) 

1. Corso strutturato “Creative and Innovative 

Activities Using Beginner English” (Attività 

creative e innovative utilizzando l'inglese per 

principianti).  

      Vienna: 19-23 agosto 2024 

            PERSONALE DA SELEZIONARE N. 1 

  

 

2. Corso strutturato “Digital Wellbeing: A New 

Challenge for Teachers and Students” 

(Benessere digitale: una nuova sfida per 

insegnanti e studenti). 

      Vienna: 19-23 agosto 2024 

      PERSONALE DA SELEZIONARE N. 1  

 

 

Consapevole che chiunque rilascia dichiarazioni mendaci è punito ai sensi del codice penale e delle 

leggi speciali in materia, ai sensi e per gli effetti dell'art. 46 D.P.R. n. 445/2000 dichiaro di possedere 

i   seguenti titoli ed esperienze lavorative:   

 

TITOLI ED ESPERIENZE LAVORATIVE PUNTI A CURA DEL 

CANDIDATO 

A CURA 

DELLA 

COMMISSIONE 

Diploma di laurea/ laurea magistrale o 

equivalente  

Specificare: 

…………………………………………  

………………………………………… 

Votazione 

………………………………………… 

110 e lode  

punti    10  

110 /110              

punti     8  

tra 100 e 109     

punti      6  

< 100          

 punti      4  

   

Diploma di SSIIG  

Specificare: 

…………………………………………  

………………………………………… 

Votazione 

…………………………………………  

 

punti      3 

   

Master di I° e II° livello annuale 1500 ore – 60 

CFU 

punti 3 

Max 6 punti   

  

Anzianità di servizio continuativo a tempo 

indeterminato, presso  

l’I.C. “V. Vivaldi”   

Specificare: tot. anni ……………… 

(escluso anno in corso) 

0,10 punti per ogni 

anno  

di servizio   

Max 2 punti  

  

   



Certificazioni linguistiche 

 

Lingua__________________livello_____ 

Lingua__________________livello_____ 

Lingua__________________livello_____ 

 

Si attribuirà il livello maggiore in presenza di 

più certificazioni 

livello C1 /C2     

punti 10  

livello B2     

punti   8 

livello B1     

punti 5  

livello A 2    

punti 2 

 

Max 10 punti   

   

Titolo di perfezionamento all’insegnamento in 

CLIL conseguito ai sensi dell’articolo 14 del 

DM 249/2010 ovvero titolo abilitante 

all’insegnamento in CLIL in un paese UE 

punti 3 

 

(un solo titolo 

valutabile) 

  

Certificazione competenze informatiche 

Titoli valutabili: 

• Livello Core/Full Standard (Punti 1) 

• Livello Advanced (Punti 2) 

• Livello Specialised (Punti 3) 

Specificare      

…………………………………… 

Si attribuirà il livello maggiore in presenza di 

più certificazioni. 

Max 3 punti  

  

   

Attività di formazione eTwinning di durata 

non inferiore a 3 ore. 

(Es. partecipazione a webinar, etc.) 

Allegare attestato di partecipazione. 

1 punto per ogni 

attività formativa 

come corsista  

(Max 3 punti)  

  

Svolgimento di progetti eTwinning  

Allegare attestato di avvio del progetto o 

certificato di qualità nazionale/europeo 

ottenuto.  

3 punti per ogni 

certificato di 

qualità  

 

2 punti per ogni 

partecipazione ai 

progetti 

 Max 10 punti  

  

Componente gruppo di lavoro PNRR 2 punti   

TOTALE       

  

A parità di punteggio sarà data la precedenza a chi ha la certificazione linguistica più elevata o 

in alternativa al più giovane. 

 

Data _______ 

__________________________         

                                                                                               Firma________________________ 


